
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

nr posiedzenia: 314 

data posiedzenia: 25 czerwca 2019 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie „Informacji z działalności Krajowej Rady Sądownictwa w 2018 roku” (druk 

senacki nr 1190). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Robert Mamątow. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Zbigniew Cichoń, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Łukasz Mikołajczyk, Grzegorz 

Napieralski, Jan Rulewski,  

 

 
goście: 

Krajowa Rada Sądownictwa: 

przewodniczący Leszek Mazur. 

 

Ad 1. 
 

 Informację z działalności Krajowej Rady Sądownictwa (KRS) w 2018 roku, zawartą w druku 

senackim nr 1190, przedstawił przewodniczący KRS Leszek Mazur.  

Przedstawione zostały informacje statystyczne o działalności KRS w 2018 r. Zaprezentowano 

działalność rady w zakresie: rozpatrywania i oceny kandydatur na stanowiska sędziów 

wszystkich rodzajów sądów i asesorów sądowych w sądach administracyjnych, przeniesienia 

sędziego w stan spoczynku, opiniowania w przedmiocie aktów normatywnych dotyczących 

sądownictwa, sędziów i asesorów sądowych, stanowisk w sprawach dotyczących sądownictwa, 

sędziów i asesorów sądowych, wniosku Krajowej Rady Sądownictwa do Trybunału 

Konstytucyjnego, współpracy międzynarodowej, uhonorowań i konferencji. Na zakończenie 

omówione zostały zagadnienia dotyczące skarg, wniosków i petycji, wizytacji i lustracji oraz 

spraw z zakresu etyki zawodowej i odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciel Krajowej Rady Sądownictwa. 

Przewodniczący komisji Robert Mamątow złożył wniosek o przyjęcie przedstawionej 

informacji do wiadomości. 

Komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Konkluzja: 

 Komisja zapoznała się z „Informacją z działalności Krajowej Rady Sądownictwa w 2018 roku” 

(druk senacki nr 1190). 

Opracowano w BPS 

 


